
ononoopioononojoononoiioiiononoitoiioionononoionoiiono
parníku chová k ní neobyčejnouZ? ženského světa Julius Treilschke

obchodník Importovanými
I domácími

Edward DonatHospodářská Besídka
ADRESÁŘ SPOLKŮ

Čeiko-řilo- T Dělnické 1'odpar Jednot

pro scverosápadol štíty:
Minnesota Iowa Wlsconsln Nebrasku

olč Dakoty a Michigan

úctu a rozkazy její vykonává přes-
ni a avědomiti

Za své toleté působnosti jako
kapitáaka zažila také již dosti

ar
o
ar
o Jak jsme již uvedli v prvn m

oddělení věuovanéin naSiin ženám]

vlutnf

Hostinec
9

í
ar
o

I
ar

rořAU JAS jaxAk
eleeantnč

zařízený
nehod a dobrodružství Před nia dívkám ženy se tlačí do různých víny a lihovinamikolika roky když stará loďzaměstnání která zastávali dosu

oHoloJioiioioJioioioiioHoíiolioJioliOJioHoJoJo5okoiio-oiiooic- a

Natchez se ztroskotala nedalekojen muži a nynf dokonce mám
kové které po něm mále lilsdovl také v Americe dva ženské —-

Hlavní Jednota v 8t Paul Mino
Úfadnlcl s oeetnlm výborem se sojdooklutnS nafni podMienym polktm vftlnlkv

juuíiáuy budou Velkoulediwl Frnl ukok

MlnneapollnMlnn11 mlKoyreiliieda Jostivb
Hromitka Uouklul Mlun Valkouiamnfk
í ÍTiV PLIV J1""J ! '?

Vicksburgu Leathersová se nalé
zala na ni jako pasažérka a za

V 1'LATTSMOUTU NEB

Výtečné pivo stálo na čepu

NeJlepSÍ vína likéry a Jomné

doutníky itále v záaobé

Vtorni obsluha Chutné id--
í f i

Zaloliciltad
Vt staré vlasti vídali jíme
cahrádku takřka u každí cha

kovářeMtnzeikt jako hospodyni est

řízným plvein a

Jemnými doutníky

501 503 a 523 jižní 13

OMAHA NĚHU

pukoitiiiÍi kily n-- Hovlate chránila se plováním v němž jestJedním jest slečna Esiher Scr
mistrynímateriálu k výrobě Stav ovocných leova z Cawker City Kansas

n°íhJ1J)VnS!l0ood'lue"j ' "In
DWÍřuH1-J21?- ' XJohm llEKusty po cay aen 14a zavtfemna vy zajisM i(l huríct tomuto řemeslu dostala se oáho rrea nenoiina tyany udila se Ub

NcJlcpSl to útulek v městě Vkusněvždy při doDréin huniuru k!yž si dou Otec její jest kovářem a na řízené jí lodi vážná nehoda
#1

lupy Zde však jest tomu jinak
neboť je tu veliké množství farem
kolem nichž je pusto a stromku
neol v dohledu Každý kdo není
tak Šťastným ahy se Mohl hono-ait- i

ovocaou aahradou měl by se

zařízené pokoje k pronajmutl oa den

oni a bui iuu
Čtvrlletnliprivy seiwillaJI vlem spolkimvdubuu íerveucí říjnu a lednu

Č I r Montfromery Mlnn
pochutnáte na jablkových oeb raroiic v temné noci narazil nařemesle mu vypomáhal jeho syn týden— za 50c až $100 denně Chutní
iveitkových knedlících iturleni zákusky stále připraven v Za Dr C Kosowaterpísčiou a oba komíny se nárazem

tím zlomily Cestující na parníku
který jednoho dne onemocněl

veškerá práce spočívala pak o
$15000 výborného zboží itála v zásobě odxbT 7í íchniekaídon ítvrton nedSU

Předseda Fr K Btanfk TaJWi
r Mixa nřntnllr Vnlt

lez lze kouniti za cenv levnftlíf ne tlii
ČESKÝ LÉKAŘVižlrná hodnota zeleninpnciDiu idv si li co nejdříve za bedrách starého muže Jeho dceři se piau jinue za zoozi spatném Jakostináhlým prudkým tím nárazem byli

poděSeni a kromi toho lítající
lomil Have: °-- 1

Č II Mladoěech t Le Snenr Cnti
řídil Mnohé farmy jsou stále JULIUS TREIT8CUKEChceme li býti zdravými musť se otce zželelo a proto se mu na

bidla že mu bude vypomáhati Úřadovna:me na prvém místi požívali zelarukou nájemníka proto majitelé in "Bee BnfldUf" Minnesotajiskry z uražených komínů hrozily
loď zapáliti Leč kapitánka ne-

ztratila chladnokrevnost a poru

nin co možná v největSí míře pokud její aíly stačí při řemesle a JOSEF ELECK
na nich atromy nevysazují ná-

jemník pak o Sem také vysazovati
odbf ví sv sebize kaídou í nedf 11

siní IOOK Přededa Jakub Kreník tljSnnía
Fl Bárta LHuiirrianiu ui ai~t

neboť tělo naše bez nich nikdy záhy se naučila vládnouli kladivem
Od II do 12 dop

Uřadní hodiny: Od S do 6 I "7
OdS:S0dotr

T nedlll od II do M riopol
čivSi posádce aby zatlačila cestuje nebude Majitelé měli by vSak ck pokladník Vto Křavi ™' ""ČESKÝ PEKAŘjako zkušený tovaryš Svaly jejíúplní zdrávo býti nemůže Nikdo

nemůže dosíci zdraví a vysokých jící do kabin odstranila pak ne Č III v St Paul Mlnntr každopádně i na farmách proaají se při této práci tak vyvinuly že
Tel v ářaferni 604-- Tel v byte 1817I maných aad zříditi neboť farma schopností duševních bez náležité lebce zacházela i a největŠím per v č 2416 jižní 29 ul Omaha

odbjvisví schnie kaídom stfeJu v mésícl
Předneda Thomas Bhilda: 474 Oodrloh Ave
tajmnik Frant janda 467 Hártluon ave 8t

Brdlí—Óíalo MI7 Joael ullcaae sadem má vždy větSí cenu a lze síly tělesné Matka příroda Kkem a prsa při této práci se ií

bezpečí ohni a ujavši se sama
kormidla zůstala u něho po ce-

lých 34 hodin pokud loď bezpeč-
ni sc nedostala do novo-orlea-

poslouží vám TŽdr čertvvm chntnaarozšířila o několik palců a i kddostati na ni také i lepšího nájem
nika NaSi odborníci sadařStf vy

uuieucm zuuvm i rjsemcivm lakaa
dítky své Štědře se postarala a na
nás spočívá vděčné přijímání této

její svěřenství Pattinak a kozí
Jediný český3}sse bratr její vystonalděvče zůstalo jiuym necivcm jez lze oonrzetl v podob larel HarKíek Borovský ř IV

Mlnneapolig Mlnnkonali za posledních patnáct roků nem zaroau prve inay uoofe umafte'iž v kovárně a otec její si libuje
kqjz oKusitejeúo pečiva 15ml

velký kus práce v oboru svém že takového dobrého tovaryše 'iíT' onfte kaídou 1 nedsil vmile
S'„" piSI00""!? ?f WMhington & Oedarav

Ka cbman miinfori Ann_

ského přístavu Statečná žena

byla pokryta kouřem a sazemi z

uražených komínů na ni padající-
mi ale vzdor tomu setrvala na

brada (salsify) jsou velice výživ

nými pakliže používáme jich i 0 závod olovnlcký strojnicky
a zámečnický v Omaze

takže daeSního dne člověk při za ještě nikdy neměl v životě
kládání sadu nejde na slepo jako

Yt"utliile'n1nílf ť" fla Tbornton
Mlnneapolia Mlnn účetnik M

KolSf pokladník E Albrenht
pravý čas Používání pastinaku Jos Vopálkarnym ženským kovářem jest

vlastnitomu bývalo dříve dokud jedno pozdě na jaře je nebezpečným Celia Holbrookova ze Sherborn svém místě až do toho okamžiku

kdy cestující vystoupili na dok
Č V t Kové Praze Minnneboť v ten čas dostává odpornou Mass Kovářskou dílnu sdědila po ŘEZNÍK A UZENÁŘ

tlivé druhy ovocné nebyly náležitě
poznány dokud nevědělo se pro

odMvi sví schjje kaídou 4 neděli v městci
Pfadjeda Ant T Budín taj Ant F Vrtilchuť a stává se jedovatým Bram svém otci který zanechal po sobě LEO BAROCHna 5 a AllHam ul y ncetnik Víclav Posel pokladník JakubSvoboda New Prasue MlinVbory jak sladké tak i obyčejné cburavou matku a velkou rodinu

Štěpné a slané růže

Paní Rosslie Tlustošová z Ru- -
jakou krajinu se ten který druh
hodí a jaké druhy možno v té neb patří jak známo do řádu lilkovi nedospělých dětí Celia byla tehdy Ioenský ě VI v Hayward

Minnesotaskiii Neb neřekla nic nežli sva
mi t liaobl vždy nelUpli vjbír Ceratvéh
mata rieho druhu jakut I rýteCnfgh vfrak-k- &

uzenáhikjch Kupte u ního na ckouiku
a uJUťutem rás la podruhé přljdtte tas SB

I7eté děvče ale energickéhotých a zpříbuzněné jsou s ostatní-
mi rostlinami lilkovitýmijako jsou

oné krajioS pěstovali Dnes stačí
když člověk objedná si stromky od

S03 So 13 til Street
Telefon 1£7

Zavádínt vod v rjlvnu a kannliaKM nm
odbývá sv sobaw lnedíllv meaicl Předaducha a proto se ujala kovárny Funfnr m letím oiio trni o t _

tou pravdu když ve svén dopise
ze dne 22 října t r přivovnávajíc
Severovy České rodinné lékv k

Zboíí te dováží a můžete si Je obledspolehlivého Skolkaře a pak dle rajská jablíčka a lilek jedlý (egg Josef Htraka Ólenvllle? MlíT-"X&tíS-
vádf se levně a dobře uátfnan teieionem jel a lViszaby matka a její malí bratři i

sestry netrpěli bídu a dnes kovářplaní) Zemčata sestávají téměř
Fr Prantner poklad Václav SředL Oakland
Mlnn

Karel Veliký l VII v Noví lfebonl
Státní JednatelHtTÍ nro iwlinft mvm1íjiným podotkla že je to jako růže

jeho pokynů st řídí Mnozí far-

máři kteří přijeli z východu do-

mnívají se Že mohou míti tytéž

výhradně ze Škrobu následkem ská její dílna jest tak vzorně říze né Clerelandské pivni pumpyštěpné a plané Podáváme alespoňčehož na dusík jsou chudá a proto na že vynáší jí značný příjem Minnesota
krátký výtah dopisu jejž vděčno'- -

mvj ovoce jaké pěstovali na také za potravinu samotnou se
nehodí Jakožto přídavek k po sti jata vyrabiteli poslala NejTétšLžJě ale vždycky tomu není MASNÍ KRÁMVChicagu více než 150 žen a dívek

odbaví sví sebiíe každou 4 nedíl mísícíPředseda Vojt Ubliř mlstopředs VíciEdl
tajemník Jan Noska oíetník Jan Podojí'
Sok1d?k VoJt- - Kleln' Průvodčí Jos Balata!
AntVeliSek JoaEdlJobn Flhpek výbor áíet
Vojt Klelo Jos Edl výbor majetku Ant
Velíšek J Flllpek strážci Fr Staska posel

Ctěný p bevero: Jest tomu
se živí holením a stříháním vlasů

travinám těžším jsou ovšem na
svém místě a jsou velice zdra oa již straní města vlastní krajan!V západní této metropoli je třicet

dva měsíce co mému i2letému
hochovi začala noha otékati jako
by ho bylo něco jedovatého štíplo

vými

Bratří KiinclovéTykev (equash) má též značnou
holíren v nichž zaměstnány jsou

pouze ženské a holírny ty dělají a lékař tvrdil že se mu kazí kosťvýži"oou hodnotu a vlastnosti její lislo 1344 jilní ij ultak znamenitý obchod že jsou Otevřel mu nobu a za několik dnírovnají se téměř sladkému bram- -

stále přeplněny Proto je po žen NejvítSÍ zásoby masa ySeho druhuooru Kras? je potravinou pro počala mu otékati — druhá Kou

pila jsem Olej sv Gothardamaza- -ských holičích veliká poptávka uzenek salámu šunek a vůbec včeho costředně asi výživnou její hlavní
cena spolívá v tom že napomáhá

ale málo děvčat má tu kuráž aby a nohu a za krátký čas bylo dobře v obor tento spadá
sc věnovala tomuto lemesiu Pí

mVle na západě jsou jiné
kterýmž se musí

jeti proto každý udělá zde

ipe když bude se říditi dle
jSeností starých sadařo západ-

ních

První věcí k založení sadu jest
rozhodnouti se že chceme míti sad
A to byste měli učioiti boed nežli

časopis tento odložíte Druhou
věcí jest volba pozemka Každý
dobrý kukuřičný pozemek hodí se
k založení sadu je-l- i pěkně polo-
žen Lidé obyčejně volí svah

jižní neb jihovýchodní chráněný
proti severním a západ a tm vě-

trům A právě v tom chybují
Proč? Protože východní a jižní

Tak si pořád myslím kdybychzažívání Obsahuje kyselinu pekti Ceny levnější než kdekoliv jindeDr F J Eálal15 roky nebylo ani jedné ženské

C VIII Rovnost Owatonna Minn
odbývá sví schfiie každou 0 neděli v měsíci v
Jednu bodmu odpolv síni Č S P 8 Předseda
Fr DuSek mistopředs Fr BureS tajemník
Leopola Marek m N Biem 8t díetnik FrPecbek pokladník Víc Herdilíka t nft
vodil Uom Moravec vnitřní stříž "Kalpír
Blezík venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek í IX v Pine City Minnesota
adbývi avó scbúte každou druhou nedíll v
měsíci Předseda Jan Stochl místopředsedaTomíí Bažil tajem Fr W KvSch Plne Olty5etník Jan Hejda Plne Olty Mlnn poklad
Jas Sambavr Pine City Mlnn

t X Čechoslovan v Olivia Minn
Předseda Karel Kohn místopředseda J"

Lepeíka tajemník Karel Švibovec íCetník
M Petříčka pokladník Víclav O Plny hurd
průvodci V Jakei vnitřní stříž F Kříž ven-
kovní Btráž V Haraiin úíet výbor J Pávek

Čechie l XI v So Omaha řieb
Odbývá schůze baždf drnhtf xtvrtjlr

byla měla olej nned že to nemunovou kteráž působí na potraviny
holičky v Chicagujiné tak že je rozpouští a trávení siio přijít tak daleko Ale jsem Vzorná česká lékárnaráda že jsem mú alespoS jednujejich napomáhá Tvrdí se též

č 1262 jižní 13 ulNa veliké renči Will Walkera nohu vyléčila Tady dostanemeže časté požívání mrkve přivodí

ČESKÝ IKKAÍt
ó

Uíaflora č 2 CreigMon Blocí

a z roh 15 a Douglaa ul

Tel obydlí no Tel úřadovny 156

léky také ale to je jako štěpnájasnost oka lesk vlasů a čistotu rozprostírající se v divoké roman-

tické části Oregonu u John Day
Jím ČJermillf maj
Zvlidtní DOinrnost dTI wolBování Dřftdníftfi

růže a planápletě
Severův Olej sv Gotharda vyřeky osm děvčat vykonává všeckuOkurka a cukrový meloun pro lekahkých Venkovní objednávky vyřliují

e rychle a levné ls
prácispívají velice proti revmatismu hojí každou bolest revmatické po-

vahy dnu a píchání u žeber a boJsou to vesměs dcery majitele FEt SVOBODA
Ol o osm hodin veíer v síni j Koutskýho Před
sedaJan Kubát tajemník Adolf Zeiulík 80
aO ulůcetnik Fr Kunci 83 8 St cokl J
Vocisek 21 & S St

této renče a Žádný cowboy není lest pomine obzvláště rychle uží
Šťáva jejich jest též velice cennou

pro toaletní prostředky dám a

zvláště se jich užívá k dělání

Tciiy jauu biuu uaieKU neoezpec-nějš- í

nežli větry severní neb zá-

padní Z jižní strany měl by sad vá li pacient při mazání Severovamrštnějším a obratnějším se svým Číslo XII Chrudim r Bacine Wh
Ylastni

velmi vkusné zařízenýlassem nežli jsou tyto moderní Léku proti reumatismu Olej jepomád
mazonky jež dovedou lapit

odbývs sví 8cb6ze každou třetí sobotu v nisici v 7 hodin večer Předseda Jos Dušek 101

HagererBt taj Jos Stehlík 1008 Mllwaukst
St dčetník J U Bys lttó Hlgh St

Jakub Svačina
vlastni

ELEGANTNÍ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

dále nepřekonatelný při bolesti v

kříži a svalech vymknutinach a Grocerní obchodtoho nejdivočejšího býka

Mladé výhonky chřestů ode
dávna již považovány byly pro
svou delikátní chuť a pro své Číslo XIII Český Ley v Seaforth Bedneuralgii zahání otoky a pomáháiyto waikerovy dcery jsou

yu vzay cnranen zavětřím ze

stinných stromů lesních poněvadž
tím prospěje se nemálo stromům

poněvadž se tak kůra jejich kmenů
ochrání proti slunečnímu úpalu
Podobné závětří od strany vý-

chodní prospěje stromům ovoc-

ným nemálo zvláStěv době květu

wood Co Minn'při ranách a spáleninách Stojí jenoámy po celé krajině ve vůkolí 1259-126- 1 jižní 16 ul

Mimo Rrocerie mouky a krmiva nal

vlastnostni diuretické za lahůdku
nemalou Staří Římané podávali

o ctú Na prodej u všech lékárjako odvážné jezdkyně jež dove odbývá eohfize každou druhou neděli v miaio
Předseda Karel Bnuftek místopředs ArsBerbus tajemník Jaroslav Kovandapcerní obchodou pokořili 1 nejdivočejšího koně dete v obchodí tomto vždy největší ajich při nejlepších svých banke Fr Jaroš pokladník Jan Švec

niků nebo přímo zasílá vyrábíte)
W F Severa Cedar Rapids laPráci svou na renči vykonávají v nejlepal vyner lahOdeK (importované ry-

bičky nakládané ouboře jemné stolní Číslo XIV Ladimír Klácel

t Hauge i Wls
Hlaste se u svých obchodníků smalebných a při tom praktických oleje atd) Zboží vždy řerstvé Obsluha

vzorná Telefon A 2321 23rojích zhotovených z kůže a ze odbýví schfiie každou druhou nedíll v měsíí

Tě 1200 Již 6 ulke

V obchodí tomto naleznete úplný
vfhir víebo iboži trroctirnibo Zboží
Je tanttvó a prvé Jalcofttl Míra dobrá
neb u Svačlnyjest ve zvyku nfíknukatl
na néjaicý Um prívažek NavAtlvte Jej
Jednou a podrubé přijdete Z!ie

léky a Severův Vlastenecký kalen-

dář na r 1903 dostanete jej
zdarma

ilného kalika Na koních sedí ÍIIIIIIIIIIIIIIIHIIllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllli
rreaseaa í rant Kosiik tajemník Víc Kls
ocetník Jos Mendlík Hautren Wis pokladnik F J Koukl4bkročmo jako mužové Walkero- -

3 V K Bartoň
vlastní E Jan Hus č XV Hopkins MinaIhned irtiCnf kováfskfUJME SE

va renč jest rozsáhlá ale jest to

samá hornatina a jízda na hěkte- - odbývá sví schlize každou druhou sobotudél nik kteříž hp vvzná ▼▼TTTTTTTTTVTTTTTTTTTTTr

tech a žádná jioá zelenina ne-

prospívá snad touže měrou ledvi-

nám jako chřest
Zelí máme mnoho druhů Bru-

selské výhonky (Brussel sprouts)
snad ncjdelikátnější to zeleninu v

trhu obyčejné zelí jehož k naklá-

dání se užívá Červené zelí neoce-

nitelné k nakládání květnák neboli
karfiol kapusta nepočítaje mnoho

jiných druhů jež pro stůl sice se

nehodí ale za to pro dobytek
velice prospěšný jsou Všechny

měsíci r reas v aciav Tyra taj Jos Hrom 44uuuro vo vbccu uufjreua prics zejména v Ko-

váni koní Musí to bf ií Čech a svobodnému
ko Hopkins Mlnn

1 zařízený
HOStlUSCýcb místech jest spojena s nehez

dá se přednoai Hpravedllvá HluftnA mzda dl Kebraska L XVI v Omaha 'ebčím leč toho se děvčata nelekají imiuvy duu- ijane nei) mesicne liobre u

téle míto ve včtfim Cenkém mfmtečku PH 1214 iižní 13 ni = odbýví svá schíze každé první úterý v měsío)Všechněm jednoročním hříba
5 Vkusně
i zařízený Hostinecláky Dmima t orJioty mim Pokroku Zá = Ďízný KrugCiv ležák stále na řepu =

noy Dyvaji stromám větry východ-
ní osudnými Závětřím od strany
západní a severní stávají se stro-

my ovocné choulostivými Pokud
možno sad má býti průvětroým
totiž pozemek má se od sadu sklá
něti a to nejlépe k seveiu k zápa-
du aneb k východu

Když jsme se odhodlali k vysá-
zení sadu a zvolili žádoucí polohu
uvarovavšo se pozemků mokrých
a studených nadchází nám další
práce co možná nejhlouběji poze-
mek zorati Nestačí-l- i k tomu
hloubka jedné brázdy ořme za

pluhem ještě podrývakem aby-
chom půdu na spodu brázdy co
možná nejhlouběji změlnili Pak

vriiui p j vy nroona preas jos Uolejs
mistopředB J W Hroch tajemník a níétník
Jakub MareJ 1210 80 13th St pokladník

padu umana nou 14tům vypalují samy znamení na

jich plece a pak je pouští by se
jxejicpsi aruny vina iikera a =

jemné doutníky = Karel Mareí 8 E cor ňth &nd WllllumiChcete býti zdraví bez pa = Výtečný teplý luuř po celý den =vobodně proháněla až do té doby

vlastní

JanWasieievaki
na robu 13 a Centre

TELEFON L18M 14 =
kdy jsou tři roky stará Pak jty druhy obsahujíznačné množství

tentních léků?

Pak se musíte usaditi v okresu
aiimiiiiiiiiiimuiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiimiiiiiiiiii

i pomocí svých lass chytnou a krotílátek dusíkových a vším právem

8t prftvodčl Anton Rychlý vnitřní stříž
Tomíí DoSek venkovní stráž Jan Polívka
Jan Polívka A HnlllíkaJ W Hroch výbor
maíetku

Číslo XVII v Lowry Minn
°dí"- -

pravldjlně schoie první neděli Před
riiii Aiartio Bartoi tajem Weneel Bartol
ítetník J F Lepeska pokl Fred H Chan

Číslo XVIII Bratři Severu
v Drywood Wis

povážováoy jsou za potravinu těla Polk Mo kde jest ta nejzdra- - 3
i ducha posilující Dlužno však ijSÍ krajina na jihozápadě Na

oo českých rodin se tam usadilo

Výtečné pivo stále na řepu nej-lep-

druhy vlna likérů a ft niné'

doutníky Chutný teplý tákueek
po celý den Krajané najdou tam
Karamantnlho Waaieleskilio který

podotknouti že třeba jisti jich
Wabash
Dráha

prodává listky:

svolili si následující úřadníky : předseda Tom
čerstvýchany jinak velice těžkými
k zažívání se stávají mimo čehož

přílišné požívání jich žlučnatost

za poslední dva roky všichni jsou
zdrávi měli krásnou úrodu a mají
zajištěný blahobyt O český po

ponecháme pozemek ležeti až do Kyselko místopředseda Jan PlilertaJ Frankje vzny ocDomc ousiouzi tO hojnou pHzefi krajanu lidi í
23 JAN WASIELÍVSKI t

Jan Kyselko pokl Jiříjara Slípek přivodí! Fr Marci vnitřní stříž Jan
pil krajiny a podrobnosti pištěna:V zimě máme dosti času zajeti nyort vensovni straž ťetr Petrhk Bchase

ae odbývají každou druhou neděli v měsíci
přivodit! může

Obyčejná fazole jest mnohem
TTTTT TTTTTTT VTTTTTTTTTTTThe Ben F Leonard Realty Co

Bolivar Mo Pište česky a pan

si k nejbliŽSÍmu spolehlivému
Skolkaři Popišme mu důkladně

poz 'rak jednejme dle jeho
výživnější než pšenice Jinak však

což je nebezpečná práce Divocí

tito koně kopou staví se na zadní

nohy vyhazují a vrhají se na zem

aby se zbavili jezdců avšak až

posud každý kůS na Walkerově
renči byl těmito amazonkami pře-

konán

Waikerovy dcery umí také zna-

menitě zacházeti se střelnou zbra-

ní a každá z nich má vždy pušku

přivěšenou na sedle a revolver za

pásem pro všechny možné přípa-

dy Bázně tyto cowboyky neznají
a překvapi li je noc při práci v

horách renče tu klidně tam se-

trvají
William Walker otec těchto

moderních amazonek narodil se v

Do Mobile a nazpět za $2835
Do New Orleans a nazpět za 2950
Do Kavany Cuba a zpět za 63 35

Hojně zásobený obchodW Dongres mladší společník
firmy vše pro Vá9 obstará (19 grocerií moukou a potravinami„ uicuu vyuciu uiuuu

at ba každá takřka kra Za výše uvedené zvláštní ceny
mnohé jiné prodávány budouadoucnice křeče --Epilepsy-i svoje druhy které se tam

lístky na dlouhou dobu platné ape daří a v tom obludu mají

Josef Kavan
ji pozemkový - - --

€al a pojišťující jednatel

2709 již 19 ulice©
Prodíví loty v Omaze 1 v Bo Omaze po-

zemky aitrové a farmy v poblíží Omany 1 ve
štítu í pojištění opatří vím u těch nejlepiíchtress pří ceníuh nejnlžsích Též zabýví se
vvbotovovíním abstraktů

Obraťte se s důvěrou n něho a
bude vám spravedlivě posl úženo

vjnéoena
Mám nejspolehiivější lék na pravnující k zastávkám od 17 do

vlastní

B Fanferlík
v ě 1435 již 14 nl

Kra lané učiní dobře pakli navštíví

Clkaři místní ncjiepší zkušenosti
února včetně Veškeré poi mohou tudíž nejlépe poradili světě proti padoucnici a zašlu

jednu láhev na zkoušku zdarmaproto se tím řiďme drobnosti sděleny vám budou v

městské úřadovně Wabash dráhyDokonale vyléčím každého trpfcí- - obchod tento neboť zde íaldou zbožíNesázejte příliš mnoho jablk

jest velice těžkou k zažívání Fa-

zole jsou-l- i dobře připravené též

jsou velice výživnými Němci i

Hollanďané dobře znají jejich cenu

a proto ukládají si je v soli k

zimní a jarní spotřebě Hrášek

jest podobně výživným ač málo

kdo uznává jeho cenu v polévce
Rukev fwatercress) má též ve-

likou cenu ana jest výborným
prostředkem ochranným proti
kurdějím Řeřicha zahradní má

vlastnosti podobné řetkvičce a

rukvi Řeřicha posiluje a pro-

čišťuje celý náš tělesný systém
Salát jest velice zdravým zvláště

proto že jest lehce stravitelným
K tomu přidati dlužno pročišťující

vždy čerstvé a výborné Jakosti Obsluha0 Popište nemoc udejte věk a 601 Farnam ul aneb dopište siletních nebo podzimních Dva vzorná 23—
pro ně pod adressouneb tři stromy velmi ranných raa

♦ ♦

pošlete známku na odpověď a

pište česky 21

Dr F E GRANT
Z Ridge Bldg Kansas City Mo

HERRY E MOORES

Genl Agt Pass Dept Omaha
ných podzimních a pozdních pod-
zimních postačí Nám jedná se

♦ ♦
020 Ilomcr nlice ♦

Omažskó školy

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscousinu Chica-

go Si Paul Minneapolis & Oma-

ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-
ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

malíř a lepié pokojů i
Krajany obelouJSi viorni 2

a levně 13 ♦

Kentucky a ve válce mezi Severem
a Jihem náležel k tlupě zvědův s

vyznamenal se mnohými odvážný-
mi činy Po válce odebral se do

Idaho a do jihovýchodního Ore-

gonu kde se Živil lovem a svedl

časté potyčky o svůj život s rudo-ch- y

Asi před 20 roky se spojil s

jiným lovcem Johnem Barkerem

který se oženil s jednou dcerou

náčelníka kmene Shasta a Will
Walker si vzal nejstaršf jeho dceru

z tohoto manželství pošlou za Že-

nu Barker byl zabit v jedné rvač-

ce která 6e strhla při koňských

obchodní

ho
farma o 240 akrech v Rescue
Saunders okresu Neb — Všichni
osadníci jsou Češi O podrobno-
sti si dopište aneb se přeptejte u

JARDIS WILLIAMS
19— Prague Nebraska

a uklidňující vlastnosti kteréž

prospívají zvláště osobám nervos
ním Okra má též na soustavu
tělesnou konejšivý vliv Špenát

uznávány jsou právem ta nej-le-pit

ve státu a taopatřily láipMnittusíi
V SO OMAZE

jezerech v nichž jest hojnost ryb
a jež poskytují nevyčerpatelný

vlastníjeví značného vlivu na plíce a

játra Semeno Špenátové často FR L1ITNER
předpisováno bývá na východě při

dostihách a Walker zdědil všechen

jeho majetek Není divu že z
zápalu jater neb pro úlevu obtíž-

ného dýchání
takové odvážné krve zrodily se

Pročišťujících vlastností cibule dívkyjež jsou pýchou nejen svého

otce ale i celého kraje kolem

John Day řeky

kům s?iým více míst nei které-
koliv podobné íkoly jiné!

Celé řadě ml krajanů a krajanek

dostalo se prostřednictvím jich

dobrého postavení

Kdo by sipřál dítky švédo Okol

tich posiati a tak

dobrou budoucnost

bývá často používáno k vyčistění

hlavně o jablka zimní proto sá-

zejme hlavni druhy takové Včte
se Štěpovali očkovali a prořezá-
vali tak abyste věděli jak se sa-

dem zacházeti aŽ si jej vysadíte
Nedovolte aby se v sadě tom uchy-
tila lipnice (blue grass) První
dva roky můžete na pozemku pě-

stovali kukuřici ale při tom je
třeba dáti pozor aby se stromky

při obdilávávání nepoškodily
Pakli může se půda v sadu pova-
žovat! za suchou pěstujte pohan-
ku (buckwheat) Když pak ko-

nečně necháte sad zarůsti nechte

jej zarůsti jetelem ať již červeným
Švédským neb prostředním (avšak

jen jetelem ne snad smíseninou

tohoto s bojínkem) Tím udrží
ae půda v dobrém stavu a bude

stále úrodnou Když počne sad

roditidělá na půdu značné nároky
To všechno je snadné mnoho

vás to nestojí a vyplatí se to

Farma s pěkným sadem jest vel-

kým lákadlem a máme li ji k tí

můžeme být jisti že o

nájemníka nebude nikdy potíž

Dobrý hospodář byť i nájemník
se s farmou bez sadu nespokojí
Děti na farmě s hojností ovoce

cítí se vždy šťastnějšími nežli ta- -

celého ústrojí Bývá jí často po

na 20 Q ulici
V pohodlné nálevno jeet vždy výbornV

ležák na čepu vybřr těch nejiepStch
doutníku výtečných likéru a pravých
nefalšovaných vín
Prostranná útulná místnost spolková

zamlouvá se sama a cL spolky české ne-

naleznou t 80 Omaze lepší pohodlnější
s levnější Též i síň taneční nemá v 80
Omaze rovné a protož ct spolky české
učiní dobře když před pořádáním zábavy
jakékoliv přeptají se u majitele na pod-

mínky Přízni krajanu poroučí se
24 FRASK LAITSER

zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno
zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a četná
jiná prospívající města na dráze
C St P M & O a na dráhách
jiných poskytují dobrých trhf pro
plodiny farmerské

O bližší podrobnosti pište na
Geo W Bell

pozemkový komisař Hudson Wl
aneb na ff

IBpros A OPA St PauMInn

užíváno k odstranění hlenu e plic
a průdušek Křen jest též dobrým
prostředkem pro tělo i mýsl Časté

Dle censovního záznamu paní

Pozor krajané !

V čilém městečku hustě osaze-

ném Čechy vyprodá se obchod

grocerní střižní obuví atd Zboží
má cenu od 15000 do 17000
Velká obchodní budova 70x25
stopách s obydeloými místnostmi
v druhém poschodí Vedle jest
obydelní dum v ceně ?aooo
maštal pumpa větrník velká káď
na vodu vše v nejlepším pořádku
Prodá se vše pohromadě anéb

pouze obchod samotný Eudovy
se pronajmou za přiměřený mě-

síční nájem Dobrá příležitost
pro Čecha Bližší podrobnosti
podá na požádání

Louis Kudrna

23 — Wahoo Neb

jeho užíyání odstraní náklonnost
k vodnatelnosti Též i proti clro- -

blancbe líouglass Leatbers jest

jediná kapitánka ve Spoj Státech
která má k tomuto odvážnému po-

volání od úřadů vysvědčení schop-
nosti a spůsobilosti

nickému revmatismu ukázal fe

prospěšným Rebarbora rovněž

jest velice dobrou pro žaludek
necht dopiténm tabezpeliti

nám a myPaní Leathers jest přítomně ka- -

neboť jej posiluje a k zdravé čin-

nosti povzbuzuje při čemž záro

C H Brewer & Co

pohrobnícf a p&jčoratelé koní
9 Mv nl 80 Unitu Ne&

r Telefoa Cislo 30

pitánkou na jednom z největších
parníků na řece Mississippi a lice
na parníku Natchez který koná

pravidelnou plavbu mezi Novým
Orleansem a Vicksbureem Tato

veB i systém vyčistuje a různé

nečistoty z těla odstraSuje

za cenu sníženou

dclivotnl íkolné mu odprodáme

Adresujte dotazy na:

pokrok JZápadu
OMAHA NEB

Oř E Holovtciiiner

OFFICK na robo l a Howard ul BbeelyBlock tis dveří 10 Telefon l

J?J"JÍTutf nlMni W do ! hodin río
dldodpledosao17 do R veder

Telefon realdenca 1574

Předplaťte se na Pokrok Zápa kapitánka jest v každém ohledu Předplácejte na Pokrok Západu
pouze Ji 00 ročnědu pouze $100 ročně znalá svého povolání a posádka


